
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083 

                    www.comune.prela.im.it 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN MERITO 
ALLA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO 
E RIQUALIFICAZIONE AREA ADIACENTE AL FABBRICATO DI 
PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA ROMA DEL CAPOLUOGO. CUP: 
F32E23000100006. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore otto e minuti trenta 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dal 
Regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 26/2021, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GANDOLFI MATTIA - Sindaco  Sì 

2. BRIZIO ELIANO - Vice Sindaco  Sì 

3. RIVA FABRIZIO - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott.ssa Cristina BLOISE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GANDOLFI MATTIA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
UDITA la relazione del SINDACO; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare interventi di efficientamento 
energetico e riqualificazione area adiacente al fabbricato di proprietà comunale sito in Via Roma 
del Capoluogo; 
 
CONSIDERATO che tale iniziativa è rinvenibile nella necessità di avviare le opere quanto prima, 
utilizzando i fondi di cui all’articolo 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58, così come sostituito dall’articolo 
51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n.126 (euro 50.000,00); 
 
CONSIDERATO, altresì, che: 
- a seguito di quanto sopra si vuole procedere alla realizzazione di un progetto esecutivo ed a tal 
fine viene incaricato il Responsabile del Servizio affinché predisponga gli atti necessari per affidare 
l’incarico ad un progettista specializzato nel settore che rediga tutta la documentazione necessaria 
per l’espletamento delle procedure per l’affidamento dei lavori; 
- tale intervento è rinvenibile nella necessità di avviare le opere al fine di realizzare quanto 
necessario per mettere in sicurezza l’edificio di che trattasi; 
 
DATO ATTO che è compito della Giunta Comunale adottare gli atti di programmazione degli 
interventi demandando ai responsabili l’adozione delle determinazioni di competenza; 
 
CONSIDERATA la necessità, a fine di favorire le finalità di cui in premessa, di dare quale atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico, di predisporre la procedura finalizzata per i lavori di 
“REALIZZAZIONE DI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE 
AREA ADIACENTE AL FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA ROMA DEL 
CAPOLUOGO”, al fine di predisporre ogni atto necessario e conseguente alla presente delibera; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il CUP: F32E23000100006; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. , che si allegano alla presente deliberazione così da costituirne parte integrante 
e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del servizio interessato gli opportuni e conseguenti 
provvedimenti di propria competenza necessari al fine di dare completa attuazione a quanto 
previsto nella presente delibera; 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : GANDOLFI MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/07/2024 al 02/08/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

Prela' , lì 18/07/2024                                                Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  dott.ssa Cristina BLOISE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Prela', lì   

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Prelà, lì____________________________Il Segretario Comunale 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/07/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il 
responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente agli aspetti di regolarità 
tecnica. 
Prelà,  18/07/2024                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole 
Prelà, 18/07/2024                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           

  


